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• Město Kunštát získalo státní dotaci na 
výstavbu pumptrackové dráhy v  Újezdě  
a začíná připravovat její realizaci. Dráha 
vznikne vedle nového dětského hřiště na 
prostranství, které se v současnosti využí- 
vá k zemědělským účelům. Město aktuálně 
chystá vyhlášení výběrového řízení na zho-
tovitele.

• Zastupitelstvo města v červenci schválilo 
uzavření kupních smluv na tři další par- 
cely pro řadové rodinné domy ve Sportovní 
ulici. Zájemci se stejně jako v  dřívějších 
případech o nemovitosti ucházeli v elekt- 
ronické aukci. Za dvě menší parcely o vý-
měrách 260 a 261 metrů čtverečních kupci 

pokračování na  s. 2

Organizátoři, jako každý rok,  
rádi přijmou na tuto akci komunikativní 
a schopné spolupracovníky starší 18 let 
do řad pořadatelů. Děkujeme. 

Kontaktní adresa: 
knihovna@kunstat-mesto.cz 
nebo mp@kunstat-mesto.cz 
tel. 515 534 312, 778 702 576

Polovinu roku 2022 máme za sebou, stejně 
tak půl roku nového způsobu třídění  
a sběru odpadu ve městě. A máme již dílčí 
výsledky odběru komunálního odpadu, 
papíru a plastů za I. pololetí roku 2020,  
2021 a 2022. A výsledky jsou potěšující. 
Množství komunálního odpadu, které mezi 
lety 2020 a 2021 narostlo o 12 %, se v letoš-
ním roce snížilo o 18 %. Nárůst papíru byl 
každoročně dvojnásobný a plastu se vytří-
dilo o 30 % více oproti roku 2020. Snahou 
města je, aby i nadále docházelo ke sni- 
žování množství komunálního odpadu. 
Nejen že zaplatíme z  rozpočtu méně za 
ukládání, ale vyhneme se i finančním sank-
cím ze strany ministerstva. A tříděním 
alespoň trochu šetříme životní prostředí, 
které dobou covidovou dostalo pořádně 
zabrat.
Děkujeme vám všem, kteří třídíte a pře-
mýšlíte nad odpadky, nejen když je vyha-
zujete, ale už když je pořizujete. Jen upo-
zornění. Systém odvozu papíru a plastů 
v barevných pytlech funguje jen od domu. 
Pokud odvážíte tříděný odpad na sběrná 
místa nebo sběrný dvůr, používejte prosím, 
nádoby na sběr v těchto místech přistavené. 
Pokud přivezete plasty a papír v  pytlích, 
budou muset naši zaměstnanci tento odpad 
rozdělávat a roztřídit namísto jiné práce. 

Poslední dobou se objevila kritika z  řad 
občanů, že město zakázalo konání akcí pro 
děti na hasičské nádrži na Lipce či jinde. 
Město to nezakázalo. Naopak podporuje 
veškeré aktivity z řad občanů, spolků, od-
dílů či jiných subjektů, které s dětmi a pro 
děti pracují. Město v rámci dotací proinves-
tovalo přes 2,6 miliónu korun v  loňském 
roce na herní prvky v Touboři, Sychotíně, 
Rudce, Újezdě i samotném Kunštátu. Po 
uspořádání majetkových vztahů plánuje- 
me za školou vytvořit sportovní areál nava-
zující na fotbalové a atletické hřiště, kde 
bude pamatováno i na prostor pro neregis-
trovanou mládež. Je to jediný volný prostor 
v  centru města, který připadá v úvahu. 
Obecně město investuje do sportu, kultury

pokračování na  s. 2

Z fotbalového kempu Žijeme hrou. Foto: archiv FK
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TERMÍNY SVOZU ODPADU 
SRPEN A ZÁŘÍ

komunál: 10. 8., 24. 8.  
	 7. 9., 21. 9. 
plast: 	 5. 8. a 2. 9. 
papír:       19. 8. a 16. 9.

1.–5. 8. 
Fotbalový kemp přípravek 

místo konání: fotbalový areál Kunštát 
pořadatel: Žijeme hrou, z. s.

5. 8. 
Předpouťová zábava 

místo konání: výletiště Prádlo Sychotín 
pořadatel: SDH Sychotín

6. 8. 
Předpouťové pivko s hasiči 

místo konání: výletiště Prádlo Sychotín
pořadatel: SDH Sychotín

6. 8. 
Pouťový fotbálek ženatí vs. svobodní

místo konání: areál Pod zámkem Sychotín 
pořadatel: SDH Sychotín

6. 8. ve 21.00 
Kastelánská prohlídka 
v rámci projektu NPÚ 

„Po stopách šlechtických rodů –  
šlechtické zábavy a slavnosti“

místo konání: zámek 
pořadatel: SZ Kunštát

7. 8. 
Pouť Sychotín

Mše svatá v 11.00 
místo konání: kaple v Sychotíně

7. 8. 
Sychotínská pouť (pouťové posezení)

místo konání: výletiště Prádlo Sychotín
pořadatel: SDH Sychotín

19. 8.  
Benátská noc 

místo konání: výletiště Rudka  
pořadatel: Spolek MaN

21. 8.  
Koncert skupiny POLETÍME? 

místo konání: areál jeskyně Rudka 
pořadatel: Prokop Veselý

SLOVO STAROSTY INFORMACE O ČINNOSTI RADY MĚSTA 

INZERCE

zaplatí po 978 tisících korunách, za třetí 
parcelu s výměrou 384 metrů čtverečních 
pak 1,22 milionu korun. Z celkového počtu 
třiadvaceti pozemků zůstávají volné posled-
ní čtyři, které budou nabízeny v dalším kole 
aukce. 

• Zastupitelstvo města předběžně schváli- 
lo prodej pozemku – koryta potoka v Sycho- 
tíně o celkové výměře cca 675 m2 správci 
vodního toku společnosti Lesy České repub-
liky, a to za cenu 1 Kč/m2. Důvodem prode-
je je umožnit správci toku vyčištění koryta 
a jeho opravu.

• Rada města schválila uzavření smlouvy  
o dílo s firmou Stavitelství Zemánek s. r. o. 

a zájmových aktivit pro děti a mládež kaž-
doročně nemalou částku. Vždy to byly pro-
dělečné a neziskové aktivity, ale bereme je 
jako investice, bez kterých se město nemů-
že dále rozvíjet a řádně fungovat. Jinak je 
to s veřejnými nočními akcemi pro dospělé, 
kde musíme dbát na dodržení městských 
vyhlášek, a ne vždy je organizátor schopný 
udržet pořádek a bezpečnost podle nařízení. 
Jsme v polovině prázdnin, před sebou má- 
me ještě pár filmů ve „Stojanově letňáku“  
a Kunštátské kulturní léto, třídenní akci na 
závěr srpna. A vedra prý poleví. Tak si uží-
vejte tepla a léta, ať máme v  lednu na co 
vzpomínat.

MVDr. Zdeněk Wetter, starosta

Zbraslavecká 777, Kunštát 679 72 
tel. +420 725 962 830 
IČO: 140 21 722; DIČ: CZ 140 21 722 
NABÍDKA HLINÍKOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
Vlastní výroba, špičková kvalita, následný 
servis. Nyní vše za zaváděcí ceny.
Naši nabídku můžeme rozšířit o hliníkové 
pergoly, garážová vrata a automatické vjez-
dové brány. Cenovou kalkulaci vám zpra-
cujeme do 24 hodin.

PŘIJÍMÁME K OPRAVĚ BOTY. 
Prodejna nábytku, nám. Krále Jiřího 361, 
tel. 608 746 349.

25. 8. 
Pochod Kunštátskem 

místo konání: Sebranice,  
Voděrady, Kunštát 

pořadatel: STP Kunštát

KUNŠTÁTSKÉ KULTURNÍ LÉTO 

26. 8. v 18.00 
Slza

místo konání: Panská zahrada
pořadatel: město Kunštát

27. 8. v 18.00 
Michal Prokop a Framus 5

místo konání: Panská zahrada
pořadatel: město Kunštát

28. 8. v 11.00 
Štístko a Poupěnka 
představení pro děti 

místo konání: Panská zahrada
pořadatel: město Kunštát

28. 8. v 18.00 
Arakain a Lucie Bílá   

místo konání: Panská zahrada
pořadatel: Město Kunštát

28. 8. 
Soutěž O pohár SDH Sychotín  

a města Kunštát  
VC Blanenska 

místo konání: areál Pod zámkem Sychotín
pořadatel: SDH Sychotín

28. 8.
Farní den 

místo konání: kostel. sv. Stanislava, fara 
pořadatel: farnost Kunštát

Změna programu vyhrazena. 
Sledujte aktuální informace  

na webových stránkách města  
a pořádajících spolků.

Z KALENDÁŘE  
KULTURNĚ-SPOLEČENSKÝCH AKCÍ MĚSTA 

SRPEN

Prezident republiky vyhlásil  
na dny 23. a 24. září 2022  

volby do zastupitelstev obcí  
a třetiny Senátu Parlamentu  

České republiky (I. kolo). 

Případné II. kolo voleb do Senátu 
Parlamentu České republiky  

proběhne ve dnech  
30. září a 1. října 2022.

na připojení nového vrtu ve Zbraslavci,  
a to za nabídkovou cenu 996 839 korun.  
Ve výběrovém řízení byly podány nabídky 
od čtyř firem. 

• O navýšení a novém uspořádání parko- 
vacích míst vedle dvou panelových byto- 
vek v Nové ulici zatím nebylo rozhodnuto. 
Obyvatelům jednotlivých bytů město posla-
lo anketní lístky s  návrhy nového řešení 
včetně plánku na zachování nebo rušení 
zeleně.  Místní mohou své hlasy anonymně 
odevzdat do schránky v zádveří městského 
úřadu a podle výsledku ankety se pak roz-
hodne o dalším postupu.

• Rada města schválila příspěvek pět tisíc 
korun na uspořádání ochotnického diva- 
delního představení pro děti v Panské za-
hradě v podobném formátu, jako je promítá- 
ní letního kina, tj. bude se jednat o zkušební 
představení zajišťované soukromým pořa- 
datelem.	 -lep- 
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SLZA 
26.8. 
18 h

27.8. 
18 h

28.8. 
11 h

 předprodej  350 Kč 
na místě  400 Kč 

250 Kč

28.8. 
17 h

 předprodej  580 Kč 
na místě  650 Kč 

MICHAL PROKOP 
                    A  TRIO 
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 předprodej  350 Kč 
na místě  400 Kč 

ARAKAIN 
 a  LUCIE  BíLá

šTíSTKO  A  POUpěNKA
                      Pro děti

Předprodej 
IC Kunštát od 1. 7. 2022, tel. 516 410 576 
TICKETSTREAM, www.ticketstream.cz

www.kunstat-mesto.cz
FB: facebook.com/kunstatmesto

Kunštátské
kulturní léto 
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VYDAŘENÝ FOTBALOVÝ KEMP ŽIJEME HROU V KUNŠTÁTĚ

ZKUŠENOSTI 
Z RUMUNSKÉ ŠKOLKY

Na konci června jsme se společně se dvěma 
kolegyněmi z LMŠ Jelínek vydaly vlakem 
do rumunské Konstanty navštívit naši part-
nerskou školku a na setkání s našimi part-
nery na druhém mezinárodním setkání 
projektu The Knowledge of Languages – 
World without Borders. Tentokrát jsme zvo-
lily šetrnou, ale dobrodružnou 28hodino- 
vou dopravu vlakem na rumunské pobřeží. 
Přivítala nás vřelá atmosféra přímořského 
města a současně čtvrtého největšího pří-
stavu v Evropě. Z nádraží jsme po obědě jely 
rovnou na mezinárodní konferenci „Inter-
national Conference on Erasmus + Projects“, 
což bylo sdílení všech možných mezinárod-
ních spoluprací, které realizovala rumun-
ská školka v rámci svých Erasmus projektů, 
tedy první balíček velké inspirace. 
Druhý den jsme s ostatními účastníky strá-
vili přímo v partnerské školce Gradinita  
P. P. „Perlutele marii“, což v překladu zna-
mená mořská perla a prakticky se učili 
metodu C.L.I.L., která je velmi osvědčená 
při výuce cizích jazyků. Já jsem si vylosova-
la skupinku, kde jsme se učili výuku skrze 
vyprávění příběhu sypaného moukou (foto). 
Byla to nádherná zkušenost. Třetí den jsme 

LESNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLKA JELÍNEK

dopoledne strávili plánováním dalších pro-
jektových aktivit, hlavně vzniku metodické 
příručky, kterou mohou zdarma používat 
všichni, koho výuka angličtiny v předškol-
ním věku zajímá, a to jak učitelé, tak i rodi-
če. Poté jsme navštívili pamětihodnosti 
města Konstanta. V průběhu celého setkání 
jsme stále diskutovali o podobnostech a roz-
dílech v předškolním vzdělávání v Rumun-
sku a u nás. Největší rozdíl, skoro až šok, 
pro nás bylo zjištění, že aby mohly jít rumun-
ské děti se školkou ven, nejen na malé be-

tonové hřišťátko, které je součástí školky, 
potřebují k tomu souhlas místního úřadu  
a současně všech rodičů dětí, které by na 
vycházku šly. Toto nám přišlo nepochopi- 
telné a současně jsme si uvědomily, jakou 
obrovskou výhodu máme, když můžeme  
s dětmi každý den svobodně běhat po lese. 
Setkání bylo opět příjemné a zajímavé a už 
se velmi těšíme, až budeme moci poslední 
zářijový týden přivítat všechny partnery  
u nás v Jelínku.

Zora Javorská, LMŠ Jelínek

Ve dnech 18.– 22. 7. se v Kunštátě uskutečnil 
fotbalový kemp Žijeme hrou pro děti ve věku 
5–11 let. 
Kapacita kempu byla maximálně naplněna. 
Účastnilo se ho 53 dětí z Kunštátu, okolních 
obcí, celého Jihomoravského nebo Pardu-
bického kraje. Kluci a holky si pod vedením 
12 licencovaných trenérů mládeže maxi-
málně užili propracovaný tréninkový pro-

gram, který se skládal z fotbalových i vše- 
stranně zaměřených tréninků. 
Poznávali jsme i krásy města Kunštát. Navští-
vili zámek nebo jeskyni Blanických rytířů 
v Rudce. V supertropickém počasí jsme se 
osvěžili na místním koupališti. Tu pravou 
kempovou atmosféru vždy udělá nocování 
dětí a trenérů ve sportovní hale. Zde každý 
večer probíhala projekce populárních filmů.

Velmi nás potěšila zpětná vazba kluků, ho- 
lek a jejich rodičů na celý průběh fotbalo- 
vého kempu. Bylo úžasné sledovat, jak děti 
v průběhu týdne poznaly nové kamarády, 
načerpaly spoustu zážitků a užily si krásné 
letní dny v Kunštátě. 

Za organizátory sportovních kempů 
Žijeme hrou Vladan Horák 

Foto: archiv LMŠ

Foto: archiv FK
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Foto: V. Loukotová

Jednodenní 
  zájezdy minibusem

Odjezdy z Kunštátu, Letovic a Boskovic
Organizátor zájezdů: Roman Tandler - cestovní a sportovní agentura tanzone
Kancelář: nám. Krále Jiřího 105, Kunštát, po-pá 8:30 - 16:30
infotanzone@email.cz • 705 008 403, 602 662 306 • www.tanzone.cz

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA tanzone Roman Tandler

CYKLOTURISTIKA TURISTIKA WELLNESS

2022

Zajistíme přepravu osob po celé Evropě
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OKÉNKO SDH KUNŠTÁT

Máme půlku prázdnin za sebou a někteří, 
stejně jako já, i svoji letní dovolenou. Naše 
jednotka si však žádné volno vzít nemůže  
a musí být stále připravená řešit jakoukoliv 
mimořádnou událost. 
Dalším z řady požárů, ke kterému byla naše 
jednotka povolána, byl požár lesa po těžbě 
u městyse Sloup. Datum události 24. června 
bylo předzvěstí, že se nebude jednat o lehký 
zásah, neboť je to přesně rok poté, co jsme 
zasahovali v obci Hrušky po ničivém torná-
du. Hašení požáru probíhalo ve velmi prud-
kém kopci s  výskytem skal a za horkého 
počasí. Od všech, kteří zasahovali na útoč-
ných proudech, to vyžadovalo velkou fyzic-
kou zdatnost a nasazení. Za vydatné pomo-
ci vrtulníku se naštěstí podařilo oheň po 
sedmi hodinách zlikvidovat.
Druhá událost na sebe nenechala dlouho 
čekat. Po čtyřech hodinách od návratu ze 
Sloupu, a to 25. června v 00:06 hod. jsme byli 
vysláni na technickou pomoc na Touboř. 
Jednalo se o odfouknutou provizorní pla-
chtu ze střechy rodinného domu.
Posledním zásahem za toto období byl po- 
žár osobního automobilu mezi Kunštátem  
a Újezdem. Před naším příjezdem zde již 
zasahovala jednotka HZS. Naše činnost 
spočívala ve spolupráci s ní a v řízení pro-
vozu na komunikaci. 
Jak je již zvykem, není naší náplní jen zá-
sahová činnost, ale i práce pro veřejnost. 
V červenci 15. a 16. jsme prováděli požární 
dozor na motosrazu Kiliangang v  areálu 
BEST. A hned v neděli 17. července jste se  
s námi mohli potkat na místním koupališti, 
kde proběhla ukázka naší techniky.
Samozřejmě jsme se také věnovali našim 
nejmladším členům, ale to si nechám do 
dalšího zpravodaje, kde to shrnu za celé 
prázdniny. Kdyby náhodou byla okurková 
sezóna velká a nikdo by nás nepotřeboval, 
ať mám o čem psát. Krásný zbytek prázdnin.
Ohni zmar, občanu zdar!

Pavel Peterka, velitel JSDH Kunštát   

Foto: archiv SDH



Pojď nám pomoct vyzdobit prostory 

mateřského centra  Chocholík 
Nakresli obrázky, vyráběj výzdobu  
na formát minimálně A3.  
Pamatuj, že se v klubovně setkávají převážně maminky 
s malými dětmi, prosíme spíše o dětské motivy.  
Obrázky prostoru nově vymalované klubovny najdete na facebooku:  
https://www.facebook.com/chocholik 
Výtvory, výrobky přines do cukrárny Dlapovi nejpozději do 30. 8. 2022 
 

Bližší info: chocholik.kunstat@gmail.com  
 

                     

Klub rodičů v Kunštátě  

Kunštátský zpravodaj vydává a zdarma rozšiřuje 1x měsíčně město Kunštát, nám. Krále Jiřího 106, IČO: 00280470, tel. 515 534 312, www.kunstat.eu, e-mail: podatelna@kunstat-mesto.cz, knihovna@kun-
stat-mesto.cz, uzávěrka příspěvků je vždy 20. den v měsíci. Registrováno: MK ČR E21449. Tisk: Reprocentrum a.s., Bezručova 29, Blansko, tel. 602 737 857. Město Kunštát jako vydavatel odpovídá pouze 
za příspěvky, které přinášejí informace z MěÚ a jsou autorizovány. Za obsahovou a stylistickou stránku jiných příspěvků, včetně inzerce, vydavatel neodpovídá. Rada města si vyhrazuje právo tyto 
příspěvky krátit vzhledem k limitovanému rozsahu KZ.

máš zajímavé

nápady?

21. 8.2022 V 16.00
JESKYNĚ RUDKA

KONCERT POŘÁDAJÍ PROKOP VESELÝ A JESKYNĚ BLANICKÝCH RYTÍŘU
o

VSTUPNÉ 150 KČ A 300 KČ

POLETÍME?

Pojď nám pomoct vyzdobit prostory 

mateřského centra  Chocholík 
Nakresli obrázky, vyráběj výzdobu  
na formát minimálně A3,  
pamatuj, že se v klubovně setkávají převážně maminky 
s malými dětmi, prosíme spíše o dětské motivy. 
Obrázky prostoru nově vymalované klubovny najdete na facebooku:  
https://www.facebook.com/chocholik 
Výtvory, výrobky přines do cukrárny Dlapovi nejpozději do 30. 8. 2022 
 

Bližší info: chocholik.kunstatmail@com  

 

                      

  Klub rodičů v Kunštátě 


